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Z okazji Dnia Kobiet wszystkim Paniom pragnę życzyć zdrowia, 

szczęścia i wszelkiej pomyślności, 

aby wasze marzenia zawsze się spełniały, 

a to czego pragniecie, było na wyciągnięcie ręki.

wójt Adam Topolski
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Podziękowania dla przedsiębiorców

Już po raz piąty gmina Ksawerów nagrodziła przedstawicieli lokalnego 
biznesu. Zatopiony w szkle kwiat róży – symbol gminy – otrzymują 
przedsiębiorcy, którzy sprawnie rozwijają swoje firmy i w szczególny sposób 
wspierają gminę oraz jej mieszkańców. Zgodnie z corocznym już zwyczajem, 
uroczystość zorganizowana została w wyjątkowo uroczym "Pałacu 
Ksawerów". 

W tym roku wyróżnione zostały firmy: 

1. Chemis Sp.j. (Wanda i Jan Arentowie) - wspierająca działalność Gminnego 
Domu Kultury w Ksawerowie. Firma powstała w 1990 r. i od samego 
początku swojego istnienia jest przedsięwzięciem rodzinnym. Początkowo 
zajmowała się handlem hurtowym, a od 1993 r. profil jej działalności został 
zmieniony na produkcję środków chemicznych. 
Podstawowym założeniem firmy jest profesjonalizm, terminowy serwis 
dostaw, solidność, bezwzględne dbanie o wysoką jakość produktów oraz 
bezpieczeństwo środowiska naturalnego. Dlatego też, właściciele stosują 
bezpieczne dla środowiska surowce oraz rozwijają park maszynowy. Firma 
elastycznie reaguje na potrzeby swoich klientów i oferuje atrakcyjną gamę 
produktów.

2. Sklep spożywczo-przemysłowy (Arkadiusz Jędrzejczyk) 
firma działa już od 1998 r. Właściciel mimo zaangażowania w prowadzenie 
działalności  gospodarczej  czynnie działa  społecznie.  Jest  
współzałożycielem Gminnego Klubu Sportowego GKS Ksawerów, był jego 
wieloletnim zawodnikiem. Obecnie jako prezes GKS wspiera swoimi 
działaniami rozwój piłki nożnej na terenie gminy. Jest również radnym 
gminy Ksawerów (wiceprzewodniczący rady). 

3. P.P.H.U. Robex (Joanna i Marek Ratuszni) - od wielu lat rzeczowo 
i materialnie wspiera jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli 
Zaradzyńskiej. Jest firmą rodzinną, która działa od ponad 20 lat jako 
producent w branży odzieżowej. Państwo Ratuszni sami uczyli 
się fachu od podstaw i do dziś prowadzą produkcję oraz sprzedaż konfekcji 
damskiej. Swoje kolekcje sprzedają zarówno na rynku lokalnym m.in. 
w Centrum Handlowym Ptak Fashion City, oraz na rynku europejskim 
w Niemczech, na Ukrainie oraz w Rosji. Dodatkowo, działalność została 
powiększona o szycie umundurowania dla Straży Pożarnej.

- jako rodzinna 

Nagrodzeni przedsiębiorcy, gospodarze i goście tegorocznej uroczystości

4. P.U. Ża-ba (Magdalena i Michał Błaszkowscy) 
kulturalną na terenie gminy Ksawerów. Firma powstała w 2014 r. Zajmuje 
się wynajmem maszyn budowlanych, głównie podnośników teleskopowych 
i wózków widłowych. Są to przede wszystkim wynajmy długoterminowe. 
Firma działa na terenie całej Polski, jej logo staje się coraz bardziej 
rozpoznawalne na różnych budowach - przez co promuję również naszą 
gminę.

5. Waw-Im-Ex Service ( Jan Wawrzko) - wyróżnienie otrzymała za wieloletnią 
działalność na rzecz OSP w Woli Zaradzyńskiej. Jan Wawrzko swoją 
działalność rzemieślniczą rozpoczął w październiku 1983 r. pod nazwą 
"Zakład Mechaniki Pojazdowej i Diagnostyki". W latach 1988-1992 zbierał 
doświadczenie w Niemczech. Po powrocie do Polski zaczął działalność 
pod nazwą "Waw-Im-Ex Service". 
Transport towarzyszy mu przez całe życie. Początkowo zajmował 
się naprawą samochodów produkcji zachodniej i japońskiej. W 1995 r. 
powołał do życia "Hallo Taxi Pabianice". W ramach prowadzonej 
działalności prowadził naukę zawodu o kierunku "mechanik 
samochodowy" dla uczniów Zespołu Szkól nr 1 w Pabianicach. Łącznie 
wyszkolił 40 uczniów, za co otrzymał Złotą Odznakę za szkolenie uczniów 
w rzemiośle przyznaną w roku 2007. Działalność transportową prowadzi 
do dnia dzisiejszego. 

6. Firma "Zamkowa" (Wiesława i Andrzej Tomaszewscy) - zajmująca 
się wynajmem i  zarządzaniem nieruchomościami własnymi 
i dzierżawionymi. Właściciel od wielu lat jest związany z gminą Ksawerów, 
a wraz z małżonką Wiesławą swoim wkładem finansowym przyczynili 
się do poprawy infrastruktury Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej MEDiKSA. Darowizna przekazana przez Państwa 
Tomaszewskich w dużej części pokryła koszty remontowo- budowlane 
m.in. odnowienie gabinetów lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej 
- pediatrów, poczekalni dla dzieci, punktu szczepień oraz rejestracji. 

7. Firma "Adam" (Adam Kosakowski) - działająca na rynku od 2005 r. 
Jest to rodzinna firma z branży cukierniczej, która prężnie się rozwija. 
Pan Adam wspiera Środowiskowy Dom Samopomocy w Ksawerowie od kilku 
lat.

- wspierająca działalność 

Fot. Redakcja
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W spotkaniu uczestniczyli miejscowi samorządowcy, przedstawiciele 
stowarzyszeń, sołtysi, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, oraz 
zaproszeni na tę okazję specjalni goście: senator RP Andrzej Owczarek, 
posłowie RP - Artur Dunin, Marek Matuszewski, Piotr Polak i Grzegorz 
Schreibrer, marszałek woj. łódzkiego Witold Stępień, wiceprzewodniczący 
sejmiku woj.  łódzkiego Krzysztof Ciebiada, dyrektor biura wojewody 
Zbigniew Natkański, dyrektor wydziału prawnego, nadzoru i kontroli 
łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi Ireneusz Krześnicki, zastępca 
dyrektora departamentu ds. przedsiębiorczości Urzędu Marszałkowskiego 
w Łodzi Marcin Chmielewski, starosta pabianicki Krzysztof Habura, radna 
powiatu pabianickiego Wioletta Domańska, prezes Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki wodnej w Łodzi Tomasz Łysek, 
zastępca dyrektora departamentu promocji i pozyskiwania inwestora 
Dorota Lombardi wraz z Pawłem Klimczakiem - specjalistą ds. obsługi 
inwestora ŁSSE, prezes zarządu Łódzkiej Agencji Rozwoju Regionalnego 
S.A. Przemysław Andrzejak, dyrektor departamentu doradztwa dla biznesu 
i sektora publicznego Łódzkiej Agencji Rozwoju Regionalnego Izabela 
Witaszek, kierownik sekcji gospodarowania zasobem Agencji 
Nieruchomości Rolnych Krzysztof Ochnicki, dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy w Pabianicach Danuta Skwirowska, zastępca dyrektora Zespołu Szkół 
w Widzewie Maria Stusio, dyrektor Cechu Rzemiosł Różnych w Pabianicach 
Dorota Pędziwiatr, starszy Cechu Rzemiosł Różnych w Pabianicach Paweł 
Otomański, prezes klubu Signum Polonicum Mariusz Opala, oraz 

Podczas uroczystości włodarze gminy wraz z przedstawicielami Dziennika 
Łódzkiego, złożyli oficjalne gratulacje Kołu Gospodyń Wiejskich 
z Ksawerowa, za zajęcie zaszczytnego - drugiego miejsca w plebiscycie 
"Najpopularniejsze Koło Gospodyń Wiejskich 2016 roku”. 
Prowadzącą tegoroczną galę była znana prezenterka telewizyjna 
Magdalena Michalak. Część wokalno-muzyczną przygotowali 
reprezentanci GDKzB w Ksawerowie: p.o. dyrektora Marek Smuga 
z zespołem, oraz wokalistki - Paulina Suchcicka, Karolina Nowak 
i Julia Nykiś. Tort przygotowany przez cukiernię "Adam" – był na pewno 
niecodzienną, lecz bardzo apetyczną wizytówką naszego gminnego 
biznesu.

dyrektor 
biura senatora RP Macieja Łuczaka - Małgorzata Grzesiak- Cieślak. 

Redakcja

W pierwszym rzędzie od prawej: Tomasz Łysek - prezes WFOŚiGW w Łodzi, 
Wioletta Domańska - radna powiatu pabianickiego, Krzysztof Habura 
- starosta pabianicki i Artur Dunin - poseł RP

Przemawia Witold Stępień - marszałek woj. łódzkiego 

(fotografie wykonała redakcja)

Gospodynie z Ksawerowa z pamiątkowym dyplomem

Występ Julii Nykiś (na drugim planie Marek Smuga - z saksofonem) 

Goście uroczystości
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"Babska biesiada" - tylko w Ksawerowie!

Gminny Dom Kultury zdominowały kobiety.
sali, przy smacznym ciasteczku i przepysznym torcie - mieszkanki naszej 
gminy spędziły dwa wyjątkowe wieczory (3 i 4 marca). 
A wszystko to za sprawą "Babskiej biesiady", cieszącej się niesłabnącą 
popularnością kobiecej imprezy. Kabaret "Xawery" rozbawiał do łez, 
biesiadne pieśni łączyły pokolenia córek, mam i babć, a tulipany wręczane 
uczestniczkom przez wójta - symbolizowały nadchodzący Dzień Kobiet.

 W kolorowo udekorowanej 

GDKzB w Ksawerowie

Fot. GDKzB Fot. GDKzB

Fot. GDKzB

Kabaret "Xawery"

Torcik

Biesiadniczki

Fot. K.Karcz Fot. K.Karcz

Fot. K.Karcz
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Noworocznie z samotnymi

Noworoczne
mieszkańcami naszej gminy, są stałym punktem w kalendarzu lokalnie 
organizowanych imprez. Tegoroczna uroczystość - piąta już z kolei - 
zgromadziła około 120 uczestników!
"Bardzo dziękuję, za możliwość spędzenia tych wyjątkowych chwil właśnie 
z Państwem. 

ieszę się, że podczas 
takich chwil jak dzisiejsza, wspólnie rozmawiamy, żartujemy, zapominamy 
o codziennych troskach i zmartwieniach" - dodał wójt Adam Topolski 
podczas składania życzeń noworocznych.
Część artystyczną (nagrodzoną gromkimi brawami!) - w ramach integracji 
między pokoleniami - przygotowały przedszkolaki z Gminnego Przedszkola 
w Widzewie.  Ten występ zachęcił starsze pokolenie, do prezentacji swoich 
umiejętności wokalnych. Panie Danuta Pietrzak, Urszula Górczyńska 
i Elżbieta Szczęśniak, oraz panowie Szczepan Solecki i Bolesław Rosiak, 
wprowadzili gości uroczystości w klimat niezapomnianych polskich 
piosenek i przyśpiewek. 
Poza wspólnym śpiewaniem, były także tańce w rytm znanych utworów 
muzycznych - w aranżacji Marka Smugi, upominki oraz smaczny 
poczęstunek. 

 spotkania z samotnymi, starszymi i niepełnosprawnymi 

Zdaję sobie sprawę, jak istotny jest Wasz udział w czynnym 
życiu społecznym mieszkańców naszej gminy. Dlatego c

Redakcja

Uczestnicy spotkania, goście

Panie - Teresa Drzazga i Wiesława Kardas - delegatki zaproszonych, 
dziękują wójtowi za organizację tegorocznej uroczystości

Panowie Szczepan Solecki i Bolesław Rosiak w duecie

(fotografie wykonała redakcja)
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Lepsza budowlana niż rolna. Dlaczego?

Warto przekształcić działkę z rolnej na budowlaną.
za budowlaną trzeba będzie zapłacić wyższy podatek gruntowy. Dlaczego 
warto? Po pierwsze dlatego, że po przekształceniu działki wartość gruntu 
bardzo wzrasta (niekiedy nawet o kilkaset procent!). Po drugie dlatego, 
że gdy będziemy chcieli zbudować nowy dom albo sprzedać działkę komuś, 
kto zamierza się budować, skrócimy procedurę urzędową przekształcania 
działki - unikając mnóstwa problemów. Po trzecie powiat i tak dokona 
przekształcenia naszej działki - według aktualnie obowiązujących 
przepisów (co zresztą już czyni). 
Cóż, gminy wiejskie rozwijają się coraz dynamiczniej. Nasza nie jest w tym 
odosobniona. Pomału tracimy statuts gminy wiejskiej i tego procesu 
nie da się zatrzymać.

 Nawet jeśli 

Redakcja

Prace porządkowe i remonty dróg

Trwają prace porządkowe w terenie - równanie dróg, łatanie dziur 
w nawierzchniach, udrażnianie rowów. Niestety, nadal nie do końca 
wiadomo co z ulicą Wschodnią (od ronda do ul. Wolskiej), której zarządcą 
jest Powiat Pabianicki.
"W tak fatalnym stanie Wschodnia chyba jeszcze nie była. Nawet jazda 
slalomem jest niebezpieczna!" - relacjonuje mieszkaniec Ksawerowa.

Fot. Redakcja

Fragment ul. Wschodniej...

Fot. Redakcja

Fot. Redakcja

Równanie ul. Bocznej

Redakcja

Walne u strażaków. Nasi druhowie wyjeżdżali 100 razy!

11 lutego br. walnym 
zebraniu sprawozdawczym. Podsumowano ubiegły rok i przedstawiono 
obecne plany dot. funkcjonowania jednostki, która (uwaga!) - 

 druhowie z OSP w Woli Zaradzyńskiej obradowali na 

uplasowała 
się na 4 miejscu w rankingu 54 powiatowych jednostek OSP pod względem 
wyjazdowości do akcji. 

Druhowie, którzy brali udział w wyjazdach: Przemysław Kłaniewski – 81 
razy, Adam Kłaniewski - 77 razy, Piotr Ostrowski  – 61 razy,  Marcin Demrych 
– 55 razy,  Marcin Kotlicki – 49 razy,  Łukasz Kożuchowski – 41 razy, Tomasz 
Świątek  – 39 razy, Cezary Szymczak - 35 razy, Marcin Frączkiewicz  i Wiesław 
Karcz  – po 31 razy, Jacek Redzynia i Krzysztof Suwalak  – po 26 razy, Kamil 
Łapaj – 13 razy, Maciej Ratuszny  – 11 razy, Szymon Jastrząbek – 9 razy, 
Marta Kociołek  – 3 razy.

W podziękowaniu za pomoc i zaangażowanie dla całej jednostki, prezes Jan 
Wawrzko został uhonorowany przez "swoich" strażaków pamiątkową 
statuetką. 

W zebraniu uczestniczyli druhowie z Woli, zaproszone jednostki z Rydzyn, 
Pawlikowic, Piątkowiska i Górki Pabianickiej. Gośćmi specjalnymi obrad 
były władze z Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowego i Gminnego 
Zarządu OSP, samorządowcy z gminy Ksawerów z wójtem Adamem 
Topolskim, przewodnicząca rady Maria Wróbel z radnymi, druhowie 
honorowi, dyrektor Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej Małgorzata 
Koperek, Sołtys Antoni Archman, członkinie KGW z Woli, osoby 
zaprzyjaźnione i wspierające jednostkę, Młodzieżowa Jednostka 
Pożarnicza oraz żony i narzeczone druhów z OSP  w Woli Zaradzyńskiej.

OSP w Woli Zaradzyńskiej

Fot. OSP Wola Z.

Druhny i druhowie

Fot. OSP Wola Z.

Przemawia naczelnik Przemysław Kłaniewski

Goście - uczestnicy zebrania

Fot. OSP Wola Z.
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Rewitalizacja - nasza wspólna sprawa!

Czym jest rewitalizacja? zmian 
"na lepsze". Są to czynności i procesy poprawiające jakość życia 
mieszkańców danej społeczności. Oczywiście, wymaga to wspólnego 
działania samorządu, przedsiębiorców i wszystkich tych, którym zależy 
na rozwoju - w tym przypadku gminy Ksawerów.
Dlatego też, z myślą o przyszłości i jakości życia w naszej gminie 
- zorganizowane zostały pierwsze warsztaty rewitalizacyjne.

W spotkaniu (6 lutego br.) uczestniczyli lokalni samorządowcy, liderzy 
gminy (radni, sołtysi i rady sołeckie), pracownicy urzędu oraz mieszkańcy.

W dużym skrócie polega na wprowadzeniu 

Chcesz zadecydować o swoim otoczeniu? 
Wypełnij ankietę dostępną na stronie www.gmina.ksawerow.com

Materiał filmowy
z mieszkańcami, zostanie udostępniony na stronach:
 www.gmina.ksawerow.com | www.kultura.ksawerow.pl

Autorem produkcji jest Mikołaj Ogiński, mieszkaniec Ksawerowa, 
student Politechniki Łódzkiej i pasjonat zagadnień związanych 
z tworzeniem filmów.

 z warsztatów i noworocznego spotkania 

Redakcja

W trakcie warsztatów

Budżet na 2017 uchwalony

Masz przyłącze? - oszczędzasz!

Uchwała budżetowa
radnych - stanowi podstawę gospodarki finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego. Podczas XLII sesji (30 stycznia br.), radni uchwalili 
tegoroczny budżet naszej gminy. 
Prawie 7 mln zł zostanie przeznaczonych na zadania inwestycyjne, m.in.: 
na budowę sieci wod.-kan. z odejściami w ul. Jęczmiennej, Granitowej, 
Ksawerowskiej i Kościuszki, oraz na budowę sieci kanalizacji tłocznej 
z odejściami w ul. Spacerowej i Cienistej.

 - najważniejsza z uchwał  podejmowanych przez 

Dlaczego warto przyłączyć się do sieci wodno-kanalizacyjnej? 

     bo inwestycja szybko się zwraca, a oszczędności zostają w Twojej kieszeni;
     

     bo im więcej przyłączeń, tym szybciej osiągniemy "efekt ekologiczny";

     bo wartość Twojej działki wzrasta; 

Redakcja

Przykład 

~ pojemność szamba: 5m
~ koszt miesięczny wywozu nieczystości: ok. 270 zł
~ koszt miesięczny energii elektrycznej (hydrofor): ok. 40 zł
~ koszt roczny (wywóz nieczystości, energia el.): ok. 3.7 tys. zł

~ koszt wykonania przyłącza wodno-kanalizacyjnego: ok. 4-6 tys. zł

(dla 5-osobowej rodziny zamieszkałej w gminie Ksawerów)

~ koszt miesięczny za "wodę i ścieki": 
~ koszt roczny za "wodę i ścieki": 

Oszczędność: koszt wykonania przyłącza wodno-kanalizacyjnego 
zwraca się średnio już po 1.5 roku. Później, oszczędności zostają 
w Twojej kieszeni! Podlewasz ogródek? - załóż "podlicznik".

ok. 80 zł
ok. 1 tys. zł
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Efektywność ekologiczna zadań

stosowane, przy udzielaniu dofinansowań przez Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Gmina Ksawerów korzysta z tej formy dotacji, dlatego tak istotne jest 

osiągnięcie "efektu ekologicznego" - czyli wykazanie jak największej 

liczby przyłączeń na danym terenie w określonym przedziale 

czasowym. Jeżeli ten współczynnik nie zostanie osiągnięty, grozi nam 

zwrot środków do funduszu.

 - to najważniejsze kryterium 

Pomyśl przyszłościowo. Czasem warto zainwestować, żeby ułatwić 

dorosły "start" młodszym pokoleniom.

Nowa strona internetowa BIP urzędu

Zapraszamy wszystkich internautów na nową odsłonę strony 

Biuletynu Informacji Publicznej - www.ksawerow.4bip.pl

Redakcja

Redakcja

Fot. Redakcja

Fot. K.Karcz
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Rekordowo niskie bezrobocie! Wzorowa postawa dziewczynek

Masz pieska? Koniecznie przeczytaj!

2,8%
zakończył się 2016 r. W porównaniu do lat ubiegłych, bezrobocie w naszej 
gminie jest na rekordowo niskim poziomie! 

 - takim wskaźnikiem bezrobocia na terenie gminy Ksawerów, Brawo Klaudia, brawo Weronika! 
błyskawiczną reakcję na cierpienie zwierząt, za wrażliwość, za mądre 
postępowanie w niełatwej sytuacji. Dorośli mogą z Was brać przykład. 
Dziękujemy!

"Jak zwykle w tym dniu wracałyśmy ze szkoły, w okolicach skrzyżowania ulic 
Łódzkiej i Nowotki, dołączył do nas mały piesek. Miał obrożę - dlatego 
pomyślałyśmy, że pewnie szuka swojego właściciela. Niestety, w pewnym 
momencie zwierzę wybiegło na ulicę pod nadjeżdżający samochód. 
Kierowca potrącił psa i mocno poturbował" - mówią z przejęciem 
dziewczynki.
"Samochód nie zatrzymał się, tylko szybko odjechał. Pies miał zranioną 
łapkę i bardzo cierpiał. Dużo osób przyglądało się całej sytuacji, ale nikt 
nie pomógł zwierzęciu. Poszłyśmy z psem w kierunku ul. Konopnickiej. 
Zadzwoniłyśmy na policję, uspokoiłyśmy go i dałyśmy pić" - dodała Klaudia.

W rezultacie - po uprzednim kontakcie z Urzędem Gminy Ksawerów - pieska 
odebrały lekarki weterynarii. "Najważniejsze, że zwierzę było bezpieczne, 
zostało zbadane i zwrócone szczęśliwemu właścicielowi" - kończą 
wypowiedź mieszkanki gminy.

Jesteśmy z Was dumni. Za Waszą 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

2011 2012 2013 2014 2015 2016

5,35% 5,5% 5,2% 3,95% 3,5% 2,8%

Każdy właściciel psa ponosi pełną odpowiedzialność za swego 
zwierzaka – także za jego wybryki i szkody, jakie poczyni. 
Obowiązkiem właściciela psa jest dopilnować, by zachowanie 
pupila nie było uciążliwe dla otoczenia (sąsiadów, przechodniów 
na ulicy czy w parku). Tak stanowi polskie prawo. Właściciel ma też 
obowiązek zapewnić zwierzęciu przyzwoite warunki do życia. 

Pamiętajmy, że nie wolno wypuszczać psów w miejscach 
publicznych,  jeśli nie mamy nad tym kontroli. Nie wypuszczajmy 
psa także wtedy, gdy nie ma on oznakowania pozwalającego szybko 
ustalić, kto jest właścicielem psa lub opiekunem. Pies może biegać 
bez nadzoru tylko po terenie prywatnym - pod warunkiem, że teren 
jest szczelnie ogrodzony. Jeśli właściciel psa nie wypełnia tych 
obowiązków, opiekę nad zwierzęciem może przejąć gmina. 
Ale nie za darmo.  Właściciel będzie musiał zapłacić za opiekę, 
karmienie, szczepienia i czipowanie psa.
______________________ 

Redakcja

Referat Gospodarki Przestrzennej

Awaria wodociągu w ulicy Hubala

Przerdzewiałe śruby od tzw. "nawiertki" do rur sieci wodociągowej 
w ul. Hubala, doprowadziły do chwilowej przerwy w dostawie wody. 
Wodociąg w tym rejonie powstał pod koniec lat 90. Niestety, materiał 
którego użyto podczas prac budowlanych, nie wytrzymał próby czasu. 
Awaria miała miejsce 7 lutego br. Redakcja

Skorodowane, popękane śruby z lat 90

Fot. GJWK Ksawerów

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 

Kwalifikacja wojskowa 2017

Kwalifikacja wojskowa dla osób z terenu gminy Ksawerów odbędzie 
się w dniach 22-23.03.2017 r. Kwalifikacja wojskowa kobiet odbędzie 
się w dniu 28.03.2017 r.

Miejsce przeprowadzenia kwalifikacji: Pabian–Med przy ul. Kilińskiego 
10/12, 95-200 Pabianice.

Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej w tym roku podlegają 
mężczyźni:
- urodzeni w 1998 roku,
- urodzeni w latach 1993 - 1997, jeżeli nie określono dotąd ich zdolności 

do czynnej służby wojskowej
- osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo do pełnienia 

służby wojskowej, jeżeli nie posiadają określonej kategorii zdolności 
do czynnej służby wojskowej.

Stawienie się przed komisją lekarską jest obowiązkowe.

Fot. internet

PODSTAWA PRAWNA:
Ustawa z 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dziennik Ustaw z 2013 r. pozycja 856 ze zmianami) 
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   Kontynuując prezentację Referatów i Jednostek 
Organizacyjnych Urzędu Gminy Ksawerów – rozmowa z Markiem 
Rzepkowskim, kierownikiem Referatu Gospodarki Komunalnej.

Panie kierowniku, co z utrudnieniami po zimie na gminnych drogach ?
Cały czas nad tym pracujemy. 
Ubytki są uzupełniane, nawierzchnie szlakowe wyrównujemy, udrażniamy 
rowy odprowadzające nadmiar wody. Postępowania przetargowe 
na nowe inwestycje drogowe są w przygotowaniu.

Jakie obowiązki ma Referat Komunalny?
Jeżeli chodzi o inwestycje, to przede wszystkim - począwszy od wyboru 
wykonawcy - prawidłowa realizacja zadania, aż do jego zakończenia 
i wywiązania się z obowiązującej między stronami umowy. Poza tym dbamy 
o bieżące utrzymanie infrastruktury technicznej gminy, koordynowanie 
gospodarki komunalnej, energetycznej, cieplnej a także gazowniczej. 
Oczywiście prowadzimy ewidencję dróg gminnych wraz z całą 
sprawozdawczością z tego zakresu, koordynujemy sprawy związane 
z komunikacją tramwajową i autobusową, przeglądy dróg – wspólnie 
ze Starostwem Powiatowym w Pabianicach – pod kątem bezpieczeństwa 
ruchu. Zakres naszych obowiązków jest duży.

Ile osób pracuje w referacie?
W referacie pracuje 5 osób. Marek Rzepkowski, Marta Chorąży – inwestycje.
Małgorzata Krajewska - inwestycje oraz utrzymanie dróg. Justyna Górka – 
zamówienia publiczne. Agnieszka Szymańska-Ćwiok – pozyskiwanie 
funduszy zewnętrznych.

Które inwestycje były kluczowe dla roku ubiegłego, a które są priorytetem 
na chwilę obecną?
Niewątpliwie ul. Żeromskiego, a wcześniej ul. Szkolna – biorąc pod uwagę 
zakres prac, były ważniejszymi inwestycjami drogowymi zrealizowanymi 
na terenie gminy w ostatnim czasie. 

Tegoroczny mróz dał się mocno we znaki. 

Cóż, potrzeb jest jeszcze bardzo dużo. 
Priorytetem jest ul. Wschodnia od ronda do ul. Wolskiej, która wymaga 
pilnej przebudowy. Jej stan - co zresztą widać – jest fatalny, a przecież 
to centrum Ksawerowa. Problem polega na tym, że ulicą zarządza Powiat 
Pabianicki. Mam nadzieję, że prace remontowe pierwszego odcinka - 
od ronda do ul. Żeromskiego - zaczną się w tym roku.

Referat Komunalny
Na gminnych uliczkach sukcesywnie przybywa nakładek bitumicznych. 
Czy jest już gotowa lista ulic, które w tym roku otrzymają nakładkę?
Staramy się, aby każdego roku położyć nowe nakładki. Typując ulice do tych 
inwestycji, kierujemy się przede wszystkim liczbą zamieszkałych posesji 
i współczynnikiem ilości przyłączy do istniejącej sieci wod.-kan. Mamy 
wstępną listę ulic przewidzianych na ten rok, byłyby to ulice: Biała, Zacisze,
Spokojna, Urocza, Muzyczna, Owocowa i Boczna  (do ul. Uroczej). 
Czy uda się coś więcej? Zobaczymy na ile pozwolą możliwości finansowe.  
Torowisko tramwajowe biegnąc po naszym terenie wzdłuż ul. Łódzkiej, 
również wymaga remontu. Pabianice i Łódź już podejmują ten temat. Skala 
tej inwestycji jest ogromna, a budżet gminy jest niestety ograniczony. 

Referat Komunalny to również zamówienia publiczne i pozyskiwanie 
środków zewnętrznych?
Od niedawna tak. Ma to związek ze zmianą struktury organizacyjnej 
urzędu, która niewątpliwie ułatwi nam codzienną pracę. W ramach 
tej zmiany prowadzimy i koordynujemy postępowania przetargowe, 
oraz pozyskujemy środki finansowe - współpracując z instytucjami 
zewnętrznymi w tym zakresie.

A gminna brygada remontowo-budowlana?
To również pracownicy naszego referatu. Swoje zadania wykonują 
codziennie w terenie. Prace porządkowe i drobne remonty – to przede 
wszytkim zakres ich obowiązków. 

Czy chciałby Pan coś przekazać czytelnikom?
Chciałbym poruszyć temat segregacji odpadów. Firma odbierająca odpady 
z terenu naszej gminy, kilkakrotnie zwróciła uwagę na brak właściwej 
segregacji przy wybranych posesjach. Widziałem zdjęcia obrazujące ten 
fakt. Dlatego gorąco apeluję o zwracanie uwagi na poprawną segregację. 
Jeżeli pojawiają się wątpliwości co do jej zasad, proszę o kontakt 
z naszym referatem pod numerem tel.: 42 215 84 93 i adresem e-mail: 
komunalny@ksawerow.com 
Bardzo chętnie podpowiemy jakie odpady umieszczamy w danych 
pojemnikach, a co oddajemy do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów. 
Nie ukrywam, że w momencie kiedy sytuacja nie ulegnie poprawie 
w najbliższym czasie, gmina będzie musiała zapłacić niemałą karę. 
Pozdrawiam czytelników.

Dziękuję za rozmowę.
Z Markiem Rzepkowskim rozmawiał Bartosz Chmiela

Kierownik Marek Rzepkowski i pracownicy Referatu Gospodarki Komunalnej 

Fot. Redakcja
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Zamknął się w gabinecie wójta

Mieszkaniec Ksawerowa
-  wykorzystał sytuację i...zamknął się w jego gabinecie. Interweniowała 
policja i straż pożarna (pod urząd przyjechały aż 3 jednostki!). Mężczyzna 
będący pod wpływem alkoholu, został zatrzymany przez funkcjonariuszy 
i przewieziony do szpitala. Postępowanie w tej sprawie trwa. 

 w trakcie rozmowy z wójtem w urzędzie gminy 

Redakcja

Fot. P.Jach / epainfo.pl

Policyjna akcja

"Dzielnicowy bliżej nas"

W ramach cyklu spotkań 
środa każdego mies.), stróże prawa z naszej gminy dyskutowali z zebranymi 
w GDKzB w Ksawerowie. 
Poruszano tematy związane przede wszystkim z szeroko pojętym 
bezpieczeństwem i profilaktyką ewentualnych, lokalnych zagrożeń. 
Niewątpliwie - systematyczne spotkania policjantów z osobami cywilnymi, 
podniosą poziom bezpieczeństwa na terenie całej gminy. 
Redakcja informuje również, że ul. Żytnia w Ksawerowie (obwód nr. 1), 
podlega pod dzielnicowego Piotra Bekiera.

dzielnicowych z mieszkańcami (druga i ostatnia 

Redakcja

Posterunek Policji w Ksawerowie

tel. 43 825 25 92

Fot. Redakcja

Rozmowy z mieszkańcami

"Dziupla" w Ksawerowie

Policjanci z  zlikwidowali 
w Ksawerowie dziuplę, w której demontowano skradzione wcześniej 
pojazdy. Rozmowa z rzecznikiem KWP w Łodzi, kom. Adamem Kolasą.

Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi

Panie komisarzu, w jaki sposób Komenda Wojewódzka Policji 
w Łodzi wpadła na trop przestępców rozbierających w Ksawerowie 
skradzione samochody?
Praca operacyjna i ustalenia policjantów z Wydziału do Walki 
z Przestępczością Pseudokibiców, wspieranych przez Wydział Kryminalny 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, pozwoliły przygotować czynności 
procesowe, w które zaangażował się także Wydział do Walki 
z Przestępczością Samochodową Komendy Miejskiej Policji w Łodzi.   

"Dziupla" - to miejsce przetrzymywania kradzionych pojazdów. Możemy 
przybliżyć czytelnikom tę realizację?
Oczywiście. 31 stycznia br. policjanci pojawili się przed jedną z posesji 
w Ksawerowie. Z ustaleń funkcjonariuszy wynikało, że może znajdować 
się tam "dziupla" kradzionych pojazdów. Przypuszczenia szybko 
się potwierdziły, kiedy policjanci zaczęli sprawdzać znajdujące się tam 
pojazdy. Okazało się, że częściowo zdemontowany seat leon pochodzi 
z kradzieży z terenu Łodzi. Samochód o wartości 55 tysięcy złotych 
skradziono z terenu Śródmieścia w nocy z 27 na 28 stycznia. Poza tym 
w jednym z garaży zabezpieczono vw golfa o wartości 80 tysięcy złotych 
skradzionego 28 grudnia ub.r. również w Łodzi. Dodatkowo policjanci 
zabezpieczyli fiata ducato, który został skradziony pod koniec lutego 2016 
r. na terenie Niemiec. Ponadto na parceli funkcjonariusze znaleźli szereg 
części blacharskich i mechanicznych pochodzących od vw, renault i volvo. 
Wstępne badania potwierdziły, iż są to elementy pochodzące z kradzionych 
pojazdów. Na terenie posesji zabezpieczono również woreczek z czterema 
"łamakami". Trwają czynności zmierzające do zatrzymania osób 
odpowiedzialnych za proceder. Szacunkowa wartość skradzionych 
samochodów wyniosła ponad 300 tysięcy złotych!

Jak często KWP w Łodzi realizuje podobne działania operacyjne 
na "naszym" terenie, wspierając tym samym pracę lokalnego posterunku 
policji?  
Działania operacyjne struktur Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
obejmują całe województwo. Osoby łamiące prawo - szczególnie na tak dużą 
skalę - muszą mieć świadomość tego, że zostaną zatrzymane 
i doprowadzone przed wymiar sprawiedliwości. Kary nie unikną, to tylko 
kwestia czasu. 

Dowiedz się więcej na:

www.lodzka.policja.gov.pl

Zabezpieczone części i elementy karoserii

Z kom. Adamem Kolasą rozmawiał Bartosz Chmiela

Fot. KWP Łódź



11

ROZMOWA WYDANIA

gazeta samorządu terytorialnegonr 2/2017

"Serce oddałam Bogu"

Rozmowa z siostrą , Karmelitanką Dzieciątka Jezus. 
Misją zgromadzenia, jest służba bliźnim - zwłaszcza tym najmniejszym. 
Służba bliźniemu, to również posługa misyjna w dalekich zakątkach Afryki.

Felicjaną Topolską

Z s. Felicjaną rozmawiał Bartosz Chmiela

(fotografia s.Felicjana Topolska)

Posługa misyjna w Burundi (Afryka), s. Felicjana pierwsza z lewej, w środku Jan Osiński

(wolontariusz z Ksawerowa), oraz s. Krescencja Konderak 

Pochodzi siostra z Ksawerowa?
Tak, pochodzę z Ksawerowa a dokładniej mówiąc mieszkałam w Widzewie. 
Po skończeniu szkoły podjęłam decyzję, którą rozważałam już od jakiegoś 
czasu, mianowicie o wstąpieniu do Zgromadzenia Sióstr Karmelitanek 
Dzieciątka Jezus. 

Dlaczego akurat posługa w Zgromadzeniu Sióstr Karmelitanek Dzieciątka 
Jezus?
Siostry znałam od dawna. Zainteresował mnie sposób ich życia oraz pracy, 
otwarcie dla drugiego człowieka, prostota i codzienna radość.

Zgromadzenie Sióstr Karmelitanek posiada kilka ośrodków misyjnych. 
Dlaczego zdecydowała się siostra na udział w niełatwej posłudze misyjnej?
Wstępując do Zgromadzenia nie myślałam o wyjazdach na misje. Jedna 
z sióstr pragnęła jechać i "rzuciła" hasło, że może i ja bym z nią pojechała. 
Tak się zaczęło. Zgłosiłam się na taki wyjazd po rozmowie z naszymi 
władzami. Czas oczekiwania na decyzję bardzo się przedłużał. Pomyślałam 
nawet,że już nic z tego nie będzie. Był to też okres mojej formacji zakonnej. 
Po ślubach wieczystych Pan zaczął jednak szybko działać, zaraz na drugi 
dzień wysłano mnie, abym załatwiła formalności z paszportem i dwa 
miesiące później wyjechałam do Francji na naukę języka. Rok później - 
we wrześniu 1993 r., wyjeżdżałam już do Rwandy .W tym czasie miałyśmy 
dwie placówki w Burundi i jedną wspólnotę w Rwandzie. Aktualnie mamy  
cztery wspólnoty w Burundi, jedną w Rwandzie i dwie w Kamerunie. 
Dlaczego zapragnęłam wyjechać na misje? Z pewnością głównym powodem 
była chęć dawania świadectwa o miłości i radości z bycia chrześcijaninem 
i służenia Panu, będąc pomocą oraz radością dla bliźniego. 

Jak długo trwała posługa w w Rwandzie?
Moja praca na wszystkich misjach trwała łącznie 16 lat. Były to piękne lata 
odkrywania Bożej Opatrzności z każdym dniem. Moim pierwszy krajem 
posługi misyjnej była właśnie Rwanda - piękny górzysty kraj. Niestety, 
tuż po moim przyjeździe - bowiem w kwietniu 1994 r. -  wybuchła tam wojna 
domowa na tle etnicznym. Pracowałam wtedy w parafii na południu kraju 
w Rugango, około 120 km. od stolicy kraju - Kigali. Wkrótce po wybuchu 
wojny, razem z innymi misjonarzami, wyjechaliśmy do bezpiecznej wtedy  
         Burundi. Po czterech mies. wróciłyśmy do naszego "domu" 
            w Rwandzie. Z wojną nigdy nie miałam bezpośredniej styczności, 
        ale widziałam jej tragiczne skutki. To bardzo smutne, bolesne 
                   i przykre momenty. Było jednak dużo chwil satysfakcji z niesionej 
                            pomocy i radość. 

                               Jaka była kolejna misja?
                             Po pięciu latach pobytu w Rwandzie, wyjechałam na misję 
                                 do wspomnianej Burundi - do małej wioski oddalonej 
                               od większego miasta o 50 km. Warunki nie były łatwe. 
                          Żeby mieć światło musiałyśmy korzystać z baterii 
                                  słonecznych, prasowałyśmy żelazkiem na węgiel drzewny 
                                 itp. Pomimo to, było bardzo radośnie. Jednak i tutaj            
                            pokój nie zagościł zbyt długo. Niestety, większość mojego 
          misyjnego życia upłynęła w atmosferze strzałów 
                                  i niepewności o własne życie, które mimo to,   
                               prowadziłam dość spokojnie ufając Panu Bogu.  
                                    Wierzyłam, że  czuwa nade mną i nic złego mi nie grozi.              
                             Proszę mi wierzyć,  ale namacalne dowody na pomoc 
            i opiekę Opatrzności Bożej miałyśmy każdego 
                         dnia. Mimo różnych sytuacji politycznych - my misjonarki 
starałyśmy się  pomagać tym ludziom jak najlepiej .  Jako 
"Zgromadzenie"prowadziłyśmy szpitale, ośrodki zdrowia, szkoły 
zawodowe, oraz przedszkole. Poza tym codzienna pomoc bliźniemu 
w bieżących sprawach.

Poprzez posługę misyjną człowiek doświadcza nowych sytuacji, poznaje 
oblicze prawdziwych problemów. To dodatkowo umacnia w wierze?
Czas spędzony na misjach to w dużej mierze atmosfera wojny i ludzkiej 
krzywdy. Pamiętam mojego przyjaciela Nuncjusza Apostolskiego, który 
nie dotarł na umówione wcześniej spotkanie - został brutalnie 
zamordowany przez żołnierzy. Ubierałyśmy go z moją współsiostrą 
do trumny. To są smutne i trudne wspomnienia. Nie mniej, czas spędzony 
na misjach uważam za najpiękniejsze lata w życiu zakonnym. W tamtych 
warunkach liczy się drugi człowiek, a nie stan posiadania rzeczy 
materialnych. Spontaniczność, radość mimo trudnej rzeczywistości 
i głęboka wiara w Boskie czuwanie i siłę aby przeżyć kolejny dzień - 
to wyróżnia miejscową ludność Afryki z którą pracowałam.

Co chciałaby siostra przekazać mieszkańcom naszej gminy?
Kiedy wyjeżdżałam na misje, moim mottem były słowa z listu św. Pawła 
"...dopóki czas mamy czyńmy wszystkim dobrze", oraz słowa Pana Jezusa 
wypowiedziane do Apostołów "...wytrwajcie w Miłości Mojej". Tego życzę 
wszystkim parafianom dodając jeszcze, że "Nie ma ważniejszego zadania 
na świecie, jak bycie miłym i pełnym uroku. Krzewić radość dokoła siebie, 
promieniować szczęściem wokół, rozlewać jasność na ciemnych drogach 
życia...". Z serdecznymi pozdrowieniami s. Felicjana Topolska.

Bardzo dziękuję za rozmowę.
Dziękuję.



Bal z babcią i dziadkiem

Milusińscy tańcowali ze swoimi babciami i dziadkami na wyjątkowym balu 
karnawałowym. Dyrekcja przedszkola organizując tę uroczystość, stanęła 
na wysokości zadania. Wszystkie babcie i dziadkowie byli bardzo 
zadowoleni, gdzie w przemiłej atmosferze mogli cieszyć się bliskością 
swoich najukochańszych wnucząt.  

Impreza odbyła się w sali bankietowej "Zacisze" w Ksawerowie, podczas 
której nie zabrakło tańców (wodzirejem był Piotr Pająk) i smakowitych 
pyszności (m.in. barszczyk, bigos, kanapki). Stoły zastawione były ponadto 
pysznymi ciastami, upieczonymi specjalnie na ten dzień przez rodziców 
dzieci - palce lizać!
Babcie i dziadkowie mieli w tym dniu prawdziwą okazję, by wykazać 
się swoimi umiejętnościami tanecznymi. Dzięki temu stworzyła 
się przesympatyczna atmosfera wśród gości, dzieci i gospodarzy 
uroczystości. Radości i dobrej zabawy nie było końca.

Gminne Przedszkole w Widzewie

Fot. M.Szychowski

Fot. M.Szychowski

Tańce i zabawy Żołnierze, księżniczki, misie,smoki...
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Gorące serduszka

Jak gorące są serduszka przedszkolaków i jak wielkim uczuciem obdarzają 
swoich najbliższych - można było się przekonać 8 lutego br., podczas 
programu artystycznego przygotowanego specjalnie dla babci i dziadka. 
Gorące podziękowania dla wszystkich, którzy pomogli i zaangażowali 

się w przygotowanie spotkania. Szczególnie dla druhów strażaków  
z jednostki OSP w  Woli Zaradzyńskiej, za udostępnienie sali. Uroczystość 
ze strony grona pedagogicznego przygotowały - Dagmara Sobańska 
i Dominika Budzińska. Oddziały Przedszkolne z SP w Woli Zaradzyńskiej

...dla babci i dziadka

"Krótko, ale mądrze"
Recytatorskiego z okazji Dnia Patrona placówki - Igora Sikiryckiego. 
7 lutego br. uczniowie recytowali fraszki lub fragmenty bajek autorstwa 
patrona szkoły. Uczestnicy klas I-III oraz IV-VI byli oceniani w swoich 
kategoriach wiekowych. 
Laureatkami konkursu zostały: I miejsce - Aleksandra Florczak klasa I, oraz 
Nikoletta Mudzo klasa VI, II miejsce - Antonina Walczak klasa IIIb, 
III miejsce - Maja Deląg z klasy IIb oraz Julia Nowotna z klasy IIIb. 
Wyróżnienia otrzymały: Jagoda Jurga i Łucja Łagowska z klasy  IIa.

 - tak brzmiał tytuł Szkolnego Konkursu 

Fraszki i bajki Igora Sikiryckiego

SP w Woli Zaradzyńskiej

Uczestnicy szkolnego konkursu

Fot. SP w Woli Zaradzyńskiej



Fot. SP Ksawerów

Karnawałowe szaleństwo
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Sukcesy szkolnego chóru!

W grudniu ub.r. chór ze Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej - 
w którego skład wchodzą uczniowie klas od I do VI - wziął udział 
w III Ogólnopolskim Konkursie Kolęd i Pastorałek. Młodzi wokaliści 
zaśpiewali staropolską pastorałkę pt: "Panna wiesioła", oraz "Kolędę 
kołysankę" - zdobywając wyróżnienie w zmaganiach chórzystów.
Kolejnym wydarzeniem - tym razem o charakterze międzypowiatowym - 
w którym chór ze Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej osiągnął sukces,

 był 
w Ozorkowie. Wykonanie "Kolędy kołysanki” zostało docenione przez jury, 
które przyznało 29 - osobowej grupie, III miejsce w kategorii zespołów 
wokalnych klas IV-VI. Aranżacje muzyczne i wokalne chóru przygotowuje 
Piotr Kiliański – nauczyciel muzyki i informatyki w Szkole Podstawowej 
w Woli Zaradzyńskiej.

Konkurs kolęd i pastorałek "Bóg się rodzi”, zorganizowany przez MOK 

SP w Woli Zaradzyńskiej

Chór ze Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej

Fot. MOK Ozorków

Ksawerowskie anioły

"Anioły ze szkoły"
czujnym okiem nauczycielek - Elżbiety Milczarek i Anny Mazurek, 
postanowili wznowić swoją działalność i wesprzeć ogólnopolski program 
pomocy zwierzętom. Projekt ten, jest elementem działań Towarzystwa 
Obrony Zwierząt Rzeczypospolitej Polskiej. Legitymacją członkowską 
Szkolnego Koła TOZRP może pochwalić się 22 uczniów klas IV – VI, którym 
los bezbronnych zwierząt nie jest obojętny! 

 – czyli uczniowie Szkoły Podstawowej w Ksawerowie - pod 

SP w Ksawerowie

Fot. SP Ksawerów

Młodzi obrońcy zwierząt

SP w Ksawerowie

Karnawałowe szaleństwo

17 lutego br. uczniowie Szkoły Podstawowej w Ksawerowie wspaniale bawili 
się podczas dyskoteki prowadzonej przez profesjonalnych didżejów. 
Zabawa została zorganizowana przez Radę Rodziców, którą wsparli wszyscy 
nauczyciele. Dzieci przebrały się za różnych bohaterów ze znanych bajek 
i filmów, a dla swoich wychowawców przygotowały muzyczne dedykacje. 
Rodzice również mieli stroje karnawałowe - bawili się równiez dobrze, 
jak dzieci. 

nr 2/2017

"Spętani"

Fot. Gimnazjum Ksawerów

Gimnazjum w Ksawerowie

"Spętani"

Uczniowie klasy IIc zaprezentowali przygotowane przez siebie 
przedstawienie dotyczące profilaktyki uzależnień pt. "Spętani". 
Inscenizacja dotyczyła agresji i przemocy, oraz uzależnienia od środków 
psychoaktywnych – najbardziej aktualnych problemów, z którymi boryka 
się współczesna młodzież. 
Nastolatkowie mogli się przekonać, że nie ma sytuacji bez wyjścia! Projekt 
zrealizowany na wspaniałej grze aktorskiej został wzbogacony o projekcję 
filmów  oraz występ muzyczny.Opiekę nad projektem objęły  - Monika 
Szafrańska i Agnieszka Figiel.
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Śmiechom i figlom nie było końca!
fantastycznie i kolorowo przebrani - "tańcowali" na karnawałowej zabawie 
zorganizowanej w GDKzB w Ksawerowie. Rycerze, smoki, królewny 
i policjanci - mieli mnóstwo energii i pomysłów na ostatkowe harce. 

 Najmłodsi mieszkańcy naszej gminy - 

W ostatni dzień karnawału członkinie Kół Gospodyń Wiejskich z terenu 
Gminy Pabianice, świętowały w Górce Pabianickiej. Jak widać (zdjęcie 
poniżej), zabawa się udała! W spotkaniu ostatkowym brali oczywiście udział 
reprezentanci naszej gminy.

"Ostatkowo" w Górce Pabianickiej

Fot. M.Didoch

KGW Ksawerów

Karnawał, ach karnawał

Dowiedz się więcej na: www.kultura-ksawerow.pl
Bawiliśmy się doskonale!

Fot. GDKzB w Ksawerowie

Redakcja

Przy dźwięcznej "nucie" i słodkich smakołykach, ostatnie karnawałowe 
popołudnie zleciało w mgnieniu oka. 
Tak trzymać mali przebierańcy i do zobaczenia na kolejnym balu!



1. Jeden z Trzech Króli;   2. 3. 4.
5. Powieść Władysława Reymonta, lektura szkolna za którą autor otrzymał Nagrodę Nobla;   6. Patron Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej.
7. Kwitnący kwiatek zwiastujący nadejście wiosny;   8. Przedstawiciel władzy lokalnej, zasiada w radzie gminy;   9. Nazwa 90 Pabianickiej Drużyny 
Harcerskiej, organizującej zbiórki w GDKzB w Ksawerowie;   10. Mała wieś, dawniej położona w gminie Ksawerów;   11. Nazwisko wybitnego polskiego 
kardiochirurga;   12. Nie siódmy i nie dziewiąty;   13. Nazwisko żołnierza AK, publicysty, prawnika i pisarza. Jego imię nosi rondo w Ksawerowie.

 Największe sołectwo w gminie Ksawerów;    Gorąca gwiazda, wokół której krąży ziemia;    Gmina, sąsiad Ksawerowa.
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Przedwiosenna Krzyżówka

Rozwiązanie krzyżówki - prawidłowe ułożenie 
pionowego hasła w białych polach - prosimy 
przesyłać na adres e-mail: info@reklamona.pl 
do 24 marca br. włącznie. 

Fot. wika1904
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Najlepsi w turnieju!

Młodzi piłkarze z rocznika 2006, zwyciężyli w Pierwszym 
Halowym Turnieju o Puchar Wójta Gminy Dłutów!
Trzy mecze grupowe - wszystkie wygrane, półfinał z Jutrzenką Bychlew - 
rozstrzygnęły na naszą stronę rzuty karne, finał - przebojowa wygrana 2:0 
z drużyną GLKS Dłutów. 

GKS Ksawerów 

Najlepszym strzelcem turnieju został nasz 
zawodnik - Dawid Musialski. Gratulacje!

Skład zwycięskiej drużyny: 
Pestka, Samuel Krupa, Jakub Siennicki, Adrian Czapczyński, Kacper 
Kurowski, Paweł Kupski, Franciszek Tokarczyk, Łukasz 
Jabłoński. W turnieju udział wzięły drużyny: GLKS Dłutów 1, GLKS Dłutów 2, 
Jutrzenka Bychlew 1, Jutrzenka Bychlew 2, GKS Ksawerów, Iskra Dobroń, 
PTC Pabianice, Włókniarz Pabianice.

Dawid Musialski, Konrad Kaczorowski, Szymon 

Piotr Sroczyński, 

Redakcja

Mistrzowie rocznika 2006

Fot. GKS Ksawerów
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Mecze drużyn GKS Ksawerów na boisku w Woli Zaradzyńskiej

25.03. sobota godz. 16.30 GKS Ksawerów - MKS Tuszyn Klasa A senior

01.04. sobota godz. 11.00 GKS Ksawerów - AKS SMS Łódź Trampkarz

01.04. sobota godz. 13.30 GKS Ksawerów - PTC Pabianice Orlik E 2

02.04. niedziela godz. 12.00 GKS Ksawerów - MKS Tuszyn Młodzik D 2

08.04. sobota godz. 17.00 GKS Ksawerów - Iskra Dobroń Klasa A senior

22.04. sobota godz. 11.00 GKS Ksawerów - GKS Bełchatów Trampkarz

22.04. sobota godz. 13.30 GKS Ksawerów - Orzeł Piątkowisko Orlik E 2

23.04. niedziela godz. 12.00 GKS Ksawerów - Fundacja Aprit Młodzik D 2

29.04. sobota godz. 17.00 GKS Ksawerów - Burza Pawlikowice Klasa A senior

06.05. sobota godz. 11.00 GKS Ksawerów - Orzeł Piątkowisko Młodzik D 2

06.05. sobota godz. 13.30 GKS Ksawerów - Włókniarz Pabianice Orlik E 2

06.05. sobota godz. 17.00 GKS Ksawerów - AM II Nowosolna Klasa A senior

13.05. sobota godz. 11.00 GKS Ksawerów - UKS SMS Łódź Trampkarz

13.05. sobota godz. 14.00 GKS Ksawerów - Włókniarz Pabianice Młodzik D 2

20.05. sobota godz. 13.30 GKS Ksawerów - Jutrzenka Bychlew Orlik E 2

20.05. sobota godz. 17.00 GKS Ksawerów - Start Łódź Klasa A senior

27.05. sobota godz. 11.00 GKS Ksawerów - Warta Sieradz Trampkarz

27.05. sobota godz. 14.00 GKS Ksawerów - Miazga Brójce Młodzik D 2

03.06. sobota godz. 11.00 GKS Ksawerów - ŁKS Łódź Trampkarz

03.06. sobota godz. 13.30 GKS Ksawerów - Iskra Dobroń Orlik E 2

03.06. sobota godz. 17.00 GKS Ksawerów - LKS Różyca Klasa A senior

17.06. sobota godz. 11.00 GKS Ksawerów - Andrespolia Trampkarz

17.06. sobota godz. 13.30 GKS Ksawerów - PTC Pabianice Młodzik D 2

GKS Ksawerów

Prezes Gminnego Klubu Sportowego GKS Ksawerów Arkadiusz Jędrzejczyk, serdecznie zaprasza wszystkich pasjonatów i kibiców piłki nożnej na 
wiosennej, które odbędą się na Stadionie Sportowym Gminy Ksawerów w Woli Zaradzyńskiej, przy ul. Hubala 55.

mecze rundy 


